INDICAÇÃO: 14/22

DATA: 03/06/22

 PROPOSIÇÃO: 31/22

Á CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador Valdecir Costela, que abaixo subscreve, encaminha a Vossa Excelência, a seguinte proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor responsável, tome providências

visando diminuir o excesso de velocidade dos motoristas que transitam na Rua 22 de

Outubro, medidas estas para que da melhor forma cabível e legal seja solucionado o

problema.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que os munícipes nas proximidades da referida Rua vem sofrendo com o excesso de velocidade

aplicado pelos motoristas, devido à mesma não possuir nada neste sentido para redução de velocidade, Como já

ocorreram acidentes neste local os moradores pedem que seja tomada tal providência, evitando acidentes futuros.

Atenciosamente:

Valdecir Costela